249
DOM/ES - Edição Nº2.510

quarta-feira, 08 de Maio de 2024

Aracruz

Resultado de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Eletrônico nº: 47.648/2023
Leilão Público nº: 01/2024
Objeto: Alienação de bens imóveis consistindo em
05 (cinco) glebas localizadas na área empresarial da
Vila do Riacho - Aracruz/ES, tendo sua localização
nas Rodovias ES-010 e ES-445, s/nº, sem existência
de edificações ou benfeitorias no local.

EDUARDO DE ALMEIDA RAMOS, Secretário
de Desenvolvimento Econômico - Interino, e
MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA, Secretário
de Suprimentos, no uso de suas atribuições legais,
tornam público para conhecimento dos interessados
que nesta data, HOMOLOGA o procedimento
licitatório realizado através do Leilão nº 01/2024,
que tem por objeto o supracitado, e ADJUDICA o
bem arrematado por lote na presente licitação ao
seguinte arrematante:

ITEM/LOTE DESCRIÇÃO ARREMATANTE VALOR
ARREMATADO

07 GLEBA
INTEGRADA
“B” - (B2 +
B3) - junção

das glebas B2
e B3 na área
empresarial
da Vila do

Riacho, tendo
sua localização
nas Rodovias

ES-010 e
ES-445, s/nº,
sem existência
de edificações
ou benfeitorias

no local,
conforme

descrito no
item 2.1 do
Termo de

Referência .

CAVALLIERI PARTICI-
PAÇÕES E EMPREENDI-

MENTOS S.A.
CNPJ:

16.941.548/0001-76

R$25.335.900,00

VALOR TOTAL R$25.335.900,00
(vinte e cinco

milhões, trezentos
e trinta e cinco mil
e novecentos reais)

Os lotes 01 a 06 restaram desertos.

Aracruz/ES, 07 de maio de 2024.

EDUARDO DE ALMEIDA RAMOS
Secretário de Desenvolvimento Econômico - Interino

MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Secretário de Suprimentos

Protocolo 1316860

Baixo Guandu

Adjudicação e/ou Homologação

MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU-ES
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2024
Processo Administrativo nº002814/2024

O Município de Baixo Guandu/ES torna público a
homologação da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 010/2024.

Objeto: Contratação de empresa especializada
em arquitetura e/ou engenharia para execução
da Obras de reforma da EMEIEF Júlia de Carvalho
Fischer, no município de Baixo Guandu/
ES, com emprego de mão de obra, insumo,
materiais e equipamentos de acordo com a
planilha orçamentária, memorial descritivo,
cronograma físico financeiro e projeto básico,
através da Secretaria Municipal de Educação.

Empresa Vencedora: PLENA ENGENHARIA LTDA
EPP no lote 1 no valor total de R$ 265.000,00
(duzentos e sessenta e cinco mil reais).

Cidades/TCE-ES: 2024.011E0600005.01.0004

Baixo Guandu-ES, 07 de maio de 2024.

WANDERLÉIA RODRIGUES DE ASSUNÇÃO
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 1316085

Barra de São Francisco

Resultado de Licitação

RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
00019/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
004594/2024.

Objeto: Contratação de serviços de implantação e
configuração de access point wi-fi dual band.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO
FRANCISCO, adiante denominado CONTRATANTE,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.165.745/0001-67,
com sede a Rua Astrogildo Romão dos Anjos, nº 478,
Centro Barra de São Estado do Espírito Santo - CEP
- 29.800-000, em conformidade com Art. 75, inciso
II - da Lei Federal n.º 14.133/2021 torna público
para conhecimento dos interessados o RESULTADO
DA DISPENSA Nº 00019/2024, que tem o objeto em
epígrafe.
Empresas Habilitadas e Vencedoras: RKX
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
54.445.983/0001-07, vencedora do Item no valor
total de: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitacao@pmbsf.es.gov.br, no horário de 08h às 11h
e 13h às 17h, de segunda-feira à sexta feira.
IDCidades: 2024.012E0700001.09.0019
Barra de São Francisco -ES 07 de maio de 2024.

CLAUZENIRA BUENO GALHARDO
Secretária Municipal de Serviços Públicos de Água

Potável, Esgotos, Internet, Telefonia, Energia
Elétrica e Cemitérios Públicos

Protocolo 1316321